

Merenberger Baustoff Labor GmbH • Siemensstr. 12 • 35799 Merenberg

Strauch Betonwerk
Inhaber Arnold Strauch

Am Kaffberg 5
63688 Gedern

Prüfbericht

18-3668

| | |
|------------------------|---|
| Werk | Ober-Seemen |
| Prüfgrundlage | RiBoN:2013-06 |
| Art der Prüfung | Werkseigene Produktionskontrolle |

| Probekörper Nr. | Produkt | Abholung | Herstell-datum | Prüfalter [d] | Prüfdatum Beginn (FTW) |
|-----------------|-------------------------------|------------|----------------|---------------|------------------------|
| 1-3 | Rasenkammerstein RiBoN | 01.08.2018 | Jun. 18 | >28 | 20.09.2018 |
| | 60x40x12 - grau | | | | |

Herstellerangaben

| | |
|-------------------------|----|
| Vorsatzbezeichnung | -- |
| Besondere Eigenschaften | -- |

| | | | |
|--------------------------------|---|-------------|-----------|
| Zusammensetzung der Prüflösung | Salzlösung (3M.-% NaCl / 97M.-% Trinkwasser) | Probenehmer | durch AG |
| Probenvorbereitung | ohne/schneiden | Prüfer | Herr Rupp |

Prüfergebnisse

| Probekörper Nr. | Abmessungen der Prüffläche | | | Masse der Gesamtmenge an abgewittertem Material nach 28 Frost-Tau-Wechseln [g] | Massenverlust je Flächeneinheit [kg/m²] | Bemerkungen |
|---------------------------------|----------------------------|-------------|----------------|---|--|-------------|
| | Länge [mm] | Breite [mm] | Fläche A [mm²] | | | |
| 1 | 194 | 39 | 7566 | 0,78 | 0,10 | - |
| 2 | 200 | 41 | 8200 | 0,46 | 0,06 | - |
| 3 | 190 | 42 | 7980 | 0,26 | 0,03 | - |
| | | | | | | - |
| Mittelwert(n=3) | | | | | 0,06 | |
| Anforderungen (Klasse 3) | | | | | Mittelwert ≤ 1,0 | |
| | | | | | Einzelwert ≤ 1,5 | |

Frost-Tausalz-Widerstand

Merenberg, 24.10.2018

